
AD\817526LT.doc PE439.929v02-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014

Užimtumo ir socialinių reikalų komitetas

2010/2009(INI)

2.6.2010

NUOMONĖ
Užimtumo ir socialinių reikalų komiteto

pateiktas Ekonomikos ir pinigų politikos komitetui

dėl bendrovių, kurių vertybiniai popieriai yra įtraukti į biržos sąrašus, 
direktorių atlyginimų nustatymo ir finansinių paslaugų sektoriaus atlyginimų 
nustatymo politikos 
(2010/2009(INI))

Nuomonės referentas: Ole Christensen



PE439.929v02-00 2/6 AD\817526LT.doc

LT

PA_NonLeg



AD\817526LT.doc 3/6 PE439.929v02-00

LT

PASIŪLYMAI

Užimtumo ir socialinių reikalų komitetas ragina atsakingą Ekonomikos ir pinigų politikos 
komitetą į savo pasiūlymą dėl rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus:

A. kadangi finansų sektoriuje ir kai kuriose bendrovėse, kurių vertybiniai popieriai yra 
įtraukti į biržos sąrašus, tų kategorijų darbuotojų, kurių profesinė veikla daro esminį 
poveikį bendrovės rizikos pobūdžiui, atlyginimais buvo skatinama vykdyti operacijas, 
kuriomis siekiama greito pelno, ir tuo tikslu buvo kuriami vis rizikingesni verslo modeliai 
šitaip darant žalą darbuotojams, taupantiems žmonėms ir investuotojams bei apskritai 
tvariam augimui,

B. kadangi Komisija 2009 m. balandžio 30 d. pristatė rekomendacijas dėl atlyginimų 
nustatymo politikos finansinių paslaugų sektoriuje ir bendrovėse, kurių vertybiniai 
popieriai yra įtraukti į biržos sąrašus, ir kadangi Taryba ir Europos Parlamentas šiuo metu 
iš dalies keičia kapitalui keliamų reikalavimų direktyvas siekdami į jas įtraukti, be kita ko, 
atlyginimų nustatymo politikos finansinę priežiūrą,

C. kadangi principai, dėl kurių susitarta, ir priemonės, kurios jau yra priimtos atlyginimų 
nustatymo politikos klausimais, turi būti nuolat peržiūrimi ir prireikus koreguojami 
siekiant sudaryti vienodas sąlygas visoje Europoje ir užtikrinti Europos finansų sektoriaus 
konkurencingumą pasaulyje,

1. ragina Komisiją sustiprinti 2009 m. balandžio mėn. rekomendacijas dėl atlyginimų 
struktūros ir rizikos išlyginimo, kaip reikalaujama pagal Finansinio stabilumo tarybos 
principus, kuriuos 2009 m. rugsėjo mėn. parėmė Didysis dvidešimtukas (G20);

2. ragina finansų sektoriaus vadovus taikyti 2010 m. sausio mėn. Bazelio bankų priežiūros 
komiteto pasiūlytą kompensacijos principų ir vertinimo standartų metodiką;

3. mano, kad vadovų asmeniniai finansiniai interesai, kurie susiję su kintamąja jų atlyginimo 
dalimi, daugeliu atvejų kertasi su įmonės ilgalaikiais interesais; pabrėžia, kad vadovų ir 
kitų darbuotojų, atsakingų už rizikingus sprendimus, atlyginimų politika turėtų atitikti 
subalansuotą ir deramai veikiančią rizikos valdymo sistemą ir kad tarp kintamojo ir 
fiksuoto atlyginimo turėtų būti tinkama pusiausvyra; reikalauja, kad būtų visais atvejais 
numatomos priemonės, kurios leistų sumažinti ar netgi panaikinti tų kategorijų 
darbuotojų, dėl kurių veiklos rezultatų suprastėjo įmonės rezultatai, atlyginimo 
kintamąsias dalis;

4. pataria į ilgalaikius kriterijus, pagal kuriuos pateisinamas atidėto kintamo atlyginimo 
mokėjimas, įtraukti įmonių socialinės atsakomybės tikslus; pabrėžia, jog kintamasis 
atlyginimas turėtų būti apskaičiuojamas pagal iš anksto nustatytus išmatuojamus 
kriterijus, skirtus įmonės politikos tvarumui užtikrinti; reikalauja, kad toks atlyginimas 
būtų nustatomas tik atsižvelgiant į atitinkamos bendrovės ilgesnio laikotarpio veiklos 
rezultatus, įskaitant šios veiklos socialinius ir aplinkos apsaugos aspektus; taip pat ragina 
keleriems metams atidėti didelės kintamojo atlyginimo dalies mokėjimą siekiant, kad būtų 
atsižvelgta į ilgesnio laikotarpio riziką;



PE439.929v02-00 4/6 AD\817526LT.doc

LT

5. mano, kad tolesnė komercinė veikla ar filialų veiklos išlaikymas nebendradarbiaujančiose 
šalyse apskritai prieštarauja įmonių ilgalaikiams interesams, ir ragina parengti Europos 
kovos su mokesčių rojais strategiją siekiant įgyvendinti Didžiojo dvidešimtuko Londone 
ir Pitsburge priimtus nutarimus;

6. laikosi nuomonės, kad ne tik dėl etinių priežasčių, bet ir siekiant socialinio teisingumo ir 
ekonominio tvarumo didžiausių ir mažiausių atlyginimų įmonėje skirtumai turėtų būti 
nuosaikūs;

7. ragina taikyti specialią premijų pasibaigus sutarčiai mokėjimo sistemą; pritaria, kad 
vadovaujantis 2009 m. balandžio 30 d. Komisijos rekomendacijomis būtų nustatytos 
įmonių vadovams pasibaigus sutarčiai mokamų išmokų ribos ar net uždrausta mokėti šias 
išmokas, kai sutartis nutraukiama dėl netinkamų įmonės veiklos rezultatų;

8. ragina nacionaliniu ir tarptautiniu lygmenimis užtikrinti visišką įmonių vadovų 
atlyginimų politikos skaidrumą prieš akcininkus, darbuotojus ir trečiąsias šalis ir ragina 
Komisiją apsvarstyti galimybes sunorminti reguliarų tokios informacijos atskleidimą;

9. ragina valstybines įmones kaip kitos įmonės užtikrinti visišką atlyginimų ir premijų 
politikos skaidrumą;

10. taip pat ragina skelbti išsamią informaciją apie įmonių, įskaitant valstybines įmones, 
pensijų ir papildomų pensijų kaupimo priemones;

11. ragina nustatant atlyginimų politiką atsižvelgti į vyrų ir moterų lygybę;

12. prašo kaip atlyginimų sudedamąsias dalis uždrausti naudoti akcijų opcionus ar panašias 
priemones; mano, kad akcijų opcionų suteikimo planai nėra tinkama atlyginimų 
priemonė, nes pagal akcijų opcionus skiriamos premijos, bet netaikomos baudos 
nesėkmės atveju; be to, mano, kad visiems atlyginimams turėtų būti simetriškai taikomi 
premijų ir baudų principai;

13. mano, kad kintamasis atlyginimas akcijomis nėra tinkama paskata, nes akcijų kainos yra 
ypač nepastovios ir tai gali paskatinti vykdyti į trumpalaikius rezultatus orientuotą 
finansinę strategiją;

14. ragina, kad didelėse įmonėse būtų steigiami vidiniai ir nepriklausomi atlyginimų 
nustatymo komitetai, kurie bendradarbiautų su darbo tarybomis ir kurių nuomonės būtų 
skelbiamos;

15. ragina Komisiją skatinti valstybes nares, kad jos primintų įmonėms, kurių vertybiniai 
popieriai yra įtraukti į biržos sąrašus, ir finansines paslaugas teikiančioms įmonėms jų 
socialinę atsakomybę, jų prastėjantį įvaizdį ir būtinybę būti geru pavyzdžiu klestinčioje 
tarptautinėje bendruomenėje;

16.  primena, jog reikia bausti už bet kokią diskriminaciją, ypač nustatant atlyginimų politiką, 
įmonėse karjeros metu ir priimant į darbą vadovus;

17. ragina užtikrinti, kad reguliuojant finansų sektoriaus atlyginimų nustatymą nebūtų 



AD\817526LT.doc 5/6 PE439.929v02-00

LT

pažeidžiama administracijos ir darbuotojų teisė į kolektyvines derybas.



PE439.929v02-00 6/6 AD\817526LT.doc

LT

GALUTINIO BALSAVIMO KOMITETE REZULTATAI

Priėmimo data 2.6.2010

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

44
3
0

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavę nariai

Regina Bastos, Edit Bauer, Jean-Luc Bennahmias, Mara Bizzotto, 
Milan Cabrnoch, David Casa, Alejandro Cercas, Ole Christensen, 
Derek Roland Clark, Sergio Gaetano Cofferati, Marije Cornelissen, 
Frédéric Daerden, Karima Delli, Proinsias De Rossa, Frank Engel, Sari 
Essayah, Richard Falbr, Ilda Figueiredo, Pascale Gruny, Marian 
Harkin, Roger Helmer, Nadja Hirsch, Liisa Jaakonsaari, Danuta 
Jazłowiecka, Martin Kastler, Ádám Kósa, Jean Lambert, Patrick Le 
Hyaric, Olle Ludvigsson, Elizabeth Lynne, Thomas Mann, Elisabeth 
Morin-Chartier, Csaba Őry, Siiri Oviir, Konstantinos Poupakis, 
Sylvana Rapti, Licia Ronzulli, Jutta Steinruck, Traian Ungureanu

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavęs (-ę) pavaduojantis (-ys) narys 
(-iai)

Georges Bach, Françoise Castex, Jürgen Creutzmann, Marielle Gallo, 
Joe Higgins, Franz Obermayr, Evelyn Regner, Birgit Sippel, Emilie 
Turunen, Cecilia Wikström

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavęs (-ę) pavaduojantis (-ys) narys 
(-iai) (187 straipsnio 2 dalis)

Rosa Estaràs Ferragut, Oldřich Vlasák


